

Protokół

z pierwszego posiedzenia Komitetu Sterującego ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW+) w dniu 23 listopada 2023 r.

W dniu 23 listopada 2023 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Sterującego ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW+). Zgodnie z obowiązującym zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw KSOW+ w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej, nauki, jednostek samorządowych, doradztwa rolniczego, partnerów KSOW+, organizacji pozarządowych, w tym organizacji społecznych i branżowych funkcjonujących w obszarze rolnictwa i obszarów wiejskich oraz partnerów społeczno-gospodarczych. W posiedzeniu wzięło udział 40 osób.

Posiedzeniu przewodniczyła Justyna Adamska, dyrektor Departamentu Pomocy Technicznej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przewodnicząca Komitetu, która przedstawiła porządek obrad i zainicjowała obrady.

Spotkanie skupiło się na przedstawieniu i omówieniu strategicznych celów oraz planów działania KSOW+ w kontekście Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Ryszard Kogut, zastępca dyrektora Departamentu Pomocy Technicznej w MRiRW przedstawił kompleksowy zarys działalności i strategicznej roli KSOW+ w sektorze rolnym i rozwoju obszarów wiejskich w Polsce.

Występujący szczegółowo omówił ewolucję KSOW do formy KSOW+, wskazując na jej rozszerzone zadania i cele w kontekście Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) na lata 2023-2027. Prezentacja obejmowała informacje na temat struktury organizacyjnej, celów strategicznych, a także planów działania i realizacji zadań przez KSOW+, podkreślając jego rolę w tworzeniu sieci współpracy między różnymi podmiotami zaangażowanymi w rolnictwo i rozwój wiejski.

Pan Ryszard Kogut zwrócił także uwagę na znaczenie współpracy z partnerami KSOW+, w tym instytucjami publicznymi, podmiotami gospodarczymi i organizacjami społecznymi, które odgrywają kluczową rolę w realizacji celów i działań sieci. Podkreślił, jak przyczynia się ona do wspierania administracji państwowej, promowania innowacji, monitorowania i oceny działań, a także informowania społeczeństwa o możliwościach i wynikach Wspólnej Polityki Rolnej.

Po wystąpieniu dyrektora Ryszarda Koguta pani Justyna Adamska zaprosiła do dyskusji i zadawania pytań. Dyskusję zainicjował Paweł Krzeczunowicz, dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oddział w Warszawie. Następnie, po dodatkowych wyjaśnieniach i rozwinięciu elementów działania zarówno komitetu jak i samej sieci podczas dyskusji, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+.

W głosowaniu wzięło udział 21 osób spośród 28 uprawnionych do głosowania, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W drugiej części obrad Katarzyna Laskowska, Naczelnik Wydziału Programowania w Departamencie Wspólnej Polityki Rolnej w MRiRW, reprezentując departament przedstawiła kluczowe informacje dotyczące reformy Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) oraz nowego Planu Strategicznego na lata 2023-2027.

W swojej prezentacji omówiła zakończone negocjacje Planu Strategicznego, które zostały sfinalizowane 15 lipca 2022 roku i zatwierdzenie tego planu przez Komisję Europejską 31 sierpnia tego samego roku. Szczegółowo przedstawiła słuchaczom budżet Planu, wskazując na znaczące alokacje środków, w tym 17,3 mld EUR na I filar WPR (płatności bezpośrednie), 50 mln EUR na interwencje pszczelarskie oraz 7,8 mld EUR na II filar (środki publiczne), dodając, że pierwsze wsparcie zostało uruchomione w marcu 2023 roku.

Kontynuując, Pani Laskowska prezentowała zarówno przeprowadzone, jak i planowane nabory wniosków, które dotyczą różnorodnych działań, w tym płatności bezpośrednich, ekoschematów, interwencji pszczelarskich, oraz inwestycji w odnawialne źródła energii (OZE) i promocji jakości żywności. Podkreśliła aktualny stan wdrażania Planu Strategicznego, wskazując na dane dotyczące złożonych wniosków i przyznanych środków w poszczególnych obszarach.

Na zakończenie swego wystąpienia, omówiła zmiany wprowadzone w Planie Strategicznym, w tym nowe podejście do ekoschematów, warunkowości oraz płatności dla małych gospodarstw. Zwróciła także uwagę na znaczenie nowej legislacji, w tym ustawy o Planie Strategicznym dla WPR, podpisanej 1 marca 2023 roku.

Zgodnie z porządkiem obrad, po prezentacji nastąpiła dyskusja o relacjach Komitetu Sterującego z jednostkami wsparcia Sieci. Jej moderatorem był przedstawiciel jednostki centralnej KSOW+, dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oddział w Warszawie, Paweł Krzeczunowicz.

Na zakończenie posiedzenia z uwagi na fakt, że zgodnie z planem działania KSOW+, mogą być powoływane grupy tematyczne, które będą działać zarówno na poziomie krajowym, jak i regionalnym, Pani Justyna Adamska poprosiła o zgłaszanie propozycji tematów, jakimi miałyby się zajmować nowo powoływane grupy tematyczne.

Załączniki:

1. Porządek obrad pierwszego posiedzenia Komitetu Sterującego ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW+) w dniu 23 listopada 2023 r.
2. Uchwała nr 1 Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Sterującego do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+

Sporządziła

Izabela Komorowska

Sekretarz Komitetu Sterującego ds. KSOW+

Jednostka centralna KSOW+

Przewodniczący

Komitetu Sterującego ds. KSOW+

Justyna Adamska

dyrektor

Departamentu Pomocy Technicznej

/podpisano elektronicznie/